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6690 شماره  3 بهمن1402 سه شــنبه

 همراه با »پویش ترازو« 
در رادیو سلامت

ترازو  در پویش  با شرکت  شنوندگان می توانند 
که روزهای سه شنبه در قالب برنامه »فراسو«  از 
رادیو سلامت پخش می شود، محاسبه بی ام آی 
کــرده و بر آن مبنا رایگان  خودشان را دریافت 
وز ن شان را کنترل کنند تا به وزن سلامت برسند.

فاطمه بی تقصیر که تهیه کنندگی برنامه فراسو را به عهده دارد با اشاره به »پویش ترازو« 
بیان کرد: برنامه فراسو از شنبه تا سه شنبه ساعت 8 و5دقیقه صبح روانه آنتن رادیو 
سلامت می شود. این برنامه از تولیدات گروه بهداشت و تندرستی این شبکه رادیویی 
است و شنبه ها به موضوع روانپزشکی اختصاص دارد و دوشنبه ها موضوع سلامت 
جسم را مورد بررسی قرار می دهد. همچنین روزهای یکشنبه و سه شنبه به موضوع 

تغذیه می پردازیم.
این تهیه کننده درباره دغدغه هایی که در این برنامه دنبال می کند، توضیح داد: برنامه 
فراسو اختصاص به پیشگیری از بیماری ها چه جسمی و چه روانی دارد و ما تلاش داریم 
سبک زندگی سالم را به مردم آموزش دهیم. آیتم برنامه امروز بشقاب غذایی سالم 
است. الهام بوجارنژاد، هماهنگی برنامه را به عهده دارد و شهناز زره چی هم در بخش 

ارتباطات همکاری می کند.

گاه نایت«  ماموریت »کارآ
 در شبکه 3

گاه نایت« با صداپیشگی  فیلم سینمایی »کارآ
گفتار فیلم در واحــد دوبــلاژ  گویندگان  19نفر از 
کل تامین و رسانه بین الملل سیما دوبله  اداره 
کشن، ماجراجویی  شد. این سینمایی در گونه ا
و جنایی محصول آمریکا در سال 2022 قرار است 
از شبکه سه سیما پخش شود. مدیر دوبله این فیلم سینمایی، بهمن هاشمی است. 
ارسلان  امیریان،  ناهید  امیربدری،  آرزو  الیاسی،  دانیال  الماسی،  رضا  آفتابی،  رضا 
جولایی، شراره حضرتی، مونا خجسته، سیما رستگاران، نفیسه زاجکانیها، منوچهر 
زنده دل، افشین زی نوری، ابوالفضل شاه بهرامی، مریم شاهرودی، نرگس فولادوند، 
اردشیر منظم، غلامرضا مهرزادیان و بهمن هاشمی، صداپیشه های  علی منانی، 
این اثر بوده اند. این فیلم درباره فردی به نام وانا، یک خلافکار سابقه دار است که از 
دیگران سوء استفاده می کند. واحد جست وجوی اداره کل تامین و رسانه بین الملل، 
مسئولیت رصــد ایــن اثــر را به عهده داشته و پس از طی مراحل تایید و تخصیص 
کنون پس  )مشخص شدن شبکه پخش کننده(، نسخه اصلی را تهیه و تأمین کرده و ا
از طی روند ترجمه، ویراستاری و دوبله قرار است پس از آماده سازی از شبکه  سه سیما 

برای مخاطبان پخش شود.

روایت حسینیه معلی از دیدار 
مداحان با رهبر انقلاب 

برنامه حسینیه معلی روایتی را از دیدار مداحان با رهبر معظم 
انقلاب آمــاده پخش کــرده اســت که امــروز ســوم بهمن 1402 از 
شبکه 3 سیما پخش می شود. مداحان اهل بیت در 13 دی 
ماه 1402 دیــدار سالانه خود را با رهبر معظم انقلاب در سالروز 
کنون برنامه  میلاد حضرت زهرا سلام ا... علیها تجدید کردند. ا
حسینیه معلی که برنامه ای مناسبتی در شبکه سوم سیماست 
کنون سه فصل در ایام سوگواری سیدالشهدا علیه السلام  و تا
در ماه محرم و یک فصل در اعیاد ماه شعبان روی آنتن رفته، 
روایتی 25 دقیقه ای از این دیدار را برای پخش در شبکه سوم 
سیما آمــاده کــرده  که روز سوم بهمن 1402 پخش خواهد شد. 
در این گزارش، نجم الدین شریعتی 
ــدار  ــ راوی فــضــای غــیــررســمــی دی
مداحان با رهبر انقلاب اســت و با 
برخی از چهره های حاضر در دیدار 

نیز گفت وگو شده است.

موج آنتن قاب

خبر 

 143سریال تلویزیونی 
در مرحله اولیه تولید 

حسین اسدی زاده، مدیرکل دفتر فیلمنامه رسانه ملی،  در یک 
گفت وگوی تلویزیونی دربــاره طرح های نمایشی در حال تولید 
این مرکز گفت: 143 سریال،  21 تله فیلم، 10 اثر سینمایی، 9 مینی 
سریال و سه مستند و سه فیلم کوتاه در مراحل پایانی فیلمنامه 

و اوایل تولید هستند. 
به گزارش فارس، او با اشاره به تولید سریال  از فیلم سینمایی و 
مثال هایی نظیر »لیلی با من اســت« و »عــاشــورا« در سازمان 
گفت: یکی از مسئولیت ها و ماموریت های ما  صداوسیما نیز 
این است که بتوانیم آثار سینمایی تولید کنیم و برای این تلاش 
می کنیم. بر اساس اولویت های سند تحول اولویت های آنتن و 

مناسبت های مختلف تعیین خواهد شد.
کرد: برای آثار اقتباسی  مدیر دفتر فیلمنامه رسانه ملی اضافه 
نیز در گذشته همکاران ما در سیمافیلم آثاری را مورد بررسی قرار 
کنون در  گی بود و هم ا داده بودند و در این میان 190 اثر حائز ویژ
دستور کار ماست. در حال حاضر نیز تعدادی از کتاب های جدید 

در فرآیند خریداری اثر از ناشران و نویسندگان است.
کز تولید تله تئاتر  مدیرکل دفتر فیلمنامه رسانه ملی در رابطه با مرا
و تله فیلم نیز افزود: دو بخش ویژه وجود دار د که تولید فیلمنامه 
در آنها مدیریت می شو د. یک بخش برای تولید تله تئاتر در مرکز 
غ و بخش دیگر برای تولیدات جوان برای قالب تله فیلم و  سیمر
غ وجود  مینی سریال ها و قطعات کوچک نمایشی در مرکز سیمر
که به دســت ما می رسد پاسخ داده  دارد. به همه طرح هایی 
می شود و شرایط اصــلاح نیز به همه اعــلام خواهد شد. تقاضا 
می کنیم همه دوستان نویسنده برای تولید متن های نمایشی 

به ما کمک کنند.

همچنین مهدی نقویان، رئیس مرکز سیما فیلم در خصوص 
حجم تولیدات تلویزیون و تفاوت کیفی و کمی تولیدات رسانه 
ملی و نمایش خانگی گفته بود: کمیت تولیدات پلتفرم ها به اندازه 
تولیدات رسانه ملی نیست. کل تولیدات پلتفرم ها کنار یکدیگر به 
اندازه تولیدات یک  سال رسانه ملی نیست. تلویزیون باید 30 تا 
35 سریال در سال تولید کند، اما پلتفرم ها یک سریال می سازند و 
هر هفته تنها یک قسمت آن را پخش می کنند که تا سه ماه انتشار 
آن طول می کشد. ما باید در تلویزیون سریال با کیفیت بسازیم. 
در یک سال گذشته که درسیما فیلم بودم تنها نگاه و هدف ما 
این بود که کمیت را به یک عدد نرمال برسانیم. نقویان با اشاره 
به سریال های در دست ساخت تلویزیون نیز افزود: در گذشته 
رسالت سیما فیلم تنها تولید آثار الف ویژه و خاص بود که هر کدام 
از این سریال ها هفت تا هشت سال انرژی سیما فیلم را می گرفت. 
با گذر زمان قرار بر این شد که ساخت برخی سریال ها هم به سیما 
فیلم سپرده شود. در یک دهه گذشته سیما فیلم در کنار کار های 
الف ویژه، سریال های غیر الف ویژه نیز می ساخت که در پاسخ به 
نیاز تلویزیون برای خالی نماندن آنتن بود اما حالا برای اولین بار 
این تصمیم گرفته شده است که تمام آثار در سیما فیلم تجمیع و 
برای تولید تصمیم گیری شود. به طوری که حالا دیگر گروه فیلم و 
سریال در شبکه ها نداریم. رئیس مرکز سیما فیلم با اشاره به تعداد 
آثار در حال ساخت رسانه ملی نیز خاطر نشان کرد: آنتن دیگر 
از نظر کمی و کیفی، خالی نخواهد بود. اقتباس آزادی از زندگی 
شهید صدرزاده در حال تولید است. در باره دکتر بهاروند که فعال 
از  حــوزه سلول های بنیادی هستند، سریال ساخته می شود. 
هفته بعد نیز سریال ترور در باره شهید حاج قاسم سلیمانی پخش 
خواهد شد. از نظر آماری 18 سریال درحال ضبط و تولید است. 
یک سریال الف ویژه سریال »حضرت موسی« درحال تولید است. 
برای اولین بار در تلویزیون دو سریال الف ویژه درحال پیگیری 
است. سریال حضرت موسی و سریال سلمان فارسی هر دو درحال 

انجام مراحل تولید و پیش ولید هستند.

کیوآرکد را  اسکن کنید

تازهها

شبکه نمایش در پی رویکرد ویــژه خود این هفته مجموعه 
ــد« را پخش  فیلم های »پــســران بــد 1 و 2« و »پــســران بــد تــا اب
می کند. فیلم پسران بد تا ابد به کارگردانی بلال فلاح و عادل 

ال اربی سه شنبه سوم بهمن روی آنتن می رود.
کمدی  کشن و  از محبوب ترین ســری فیلم های ا پسران بد 
گاه از اداره  آمریکایی است که ماجراهای هیجان انگیز دو کارآ
پلیس میامی با بازی ویل اسمیت و مارتین لارنس را به تصویر 

می کشد. این فیلم ها بیش از 800 میلیون دلار در سراسر دنیا 
فروش کرده اند.

گــاه پلیس  کــارآ ــت : دو  ــده اس در خلاصه فیلم پــســران بــد1 آم
کنند، در حالی  از یک شاهد قتل محافظت  دارنــد  وظیفه 
که روی محموله هروئین دزدیــده شده نیز تحقیق می کنند. 
ــال بعد از وقــایــع قسمت اول  فیلم پــســران بــد 2، هشت س
مارکوس برنت و مایک لاری، مــامــوران ویــژه پلیس، در حال 

بررسی پرونده های خرید و فروش مواد مخدر هستند که درگیر 
ماجرایی بزرگ می شوند. در این فیلم بازیگرانی چون مارتین 

لارنس، ویل اسمیت و گابریله یونیون حضور دارد.
پسران بد تا ابد دنباله ای بر دو فیلم پسران بد )1995( و پسران 
بد 2 )2003( و در مجموع سومین قسمت از پسران بد محسوب 
می شود. فیلم های دنباله دار شبکه نمایش هر شب ساعت 21 

پخش و روز بعد ساعت 7 و 13 تکرار خواهد شد.

 فیلم های 
 »پسران بد تا ابد«
 به شبکه نمایش رسید

ــد  ــمـ  نـــــــام حـــــــاج احـ

گروهرسانه

سپیدهاشرفی
کاظمی بــرای خیلی  از نوشینمجلسی

ــا نـــام حـــاج قاسم  مــا ب
سلیمانی گره خورده است. دل نگرانی حاج قاسم 
برای دور ماندن از رفیق شهیدش به حدی بود که 
هربار نــام حــاج احمد می آمد، اشــک از چشمان 
حاج قاسم هم روان می شد. شهید حاج احمد 
کاظمی آنقدر بــزرگ و ابعاد زندگی و شخصیتش 
کامل روایتی از  که هنوز هم به طور  گسترده بود 
دلاوری هـــایـــش بــه مخاطب بــیــان نــشــده اســت. 
مجموعه مستند ســربــاز 46 ســالــه تــلاشــی بــرای 
کــه توسط محسن  معرفی ایــن شخصیت اســت 
اردستانی کارگردانی شده است. این مجموعه که 
کرده از  به تازگی روی آنتن تلویزیون رفته، تلاش 
زاویــه متفاوتی به زندگی و شخصیت این شهید 
گفت وگوی جام جم با  گــزارش پیش رو،  بپردازد. 
کــارگــردان مجموعه مستند  محسن اردســتــانــی، 

سرباز 46 ساله است. 
کــارگــردان مجموعه مستند  محسن اردســتــانــی، 
سرباز 46 ساله، در خصوص تولید آن به جام جم 
می گوید: شهید احمد کاظمی دوره ای در قسمت 
هوا فضا مسئولیت داشت و سوژه این اثر از طرف 
آقای فلاح فر و مجموعه هوا فضا مطرح شد چون 
کاظمی  می خواستند ادای دینی به حاج احمد 
ایشان  دربـــاره   ــادی  زیـ مستند های  البته  شـــود. 
ساخته شده بود، اما هر کدام یک فصل از زندگی 
 . بــود؛ مثل شهادت، دفــاع مقدس و کوی سنجر
ما می خواستیم مجموعه ای از خط زمانی زندگی 
کــه یــک قسمتش به  ســربــاز 46 ســالــه را بسازیم 
فعالیت های حاج احمد کاظمی در مجموعه هوا 
فضا مربوط می شد. وی با اشاره به آشنایی اندکی 
کاظمی داشــتــه، عنوان  بــا شخصیت شهید  کــه 
می کند: آشنایی من با این شهید، دورادور بود. 
کاری من در حوزه مقاومت و  البته فعالیت های 
شهداست و به صــورت میدانی در سوریه بودم 
کــار ســاخــتــه ام و با  و بــرای فاطمیون و زینبیون 
آقای  ارتباط داشتم.  بچه های فاطمیون خیلی 
کار می کردیم.  فلاح فر و من، در این حوزه خیلی 
که اطلاعاتی از دفاع  تصور من در ابتدا این بود 
مقدس دارم اما بعد دیدم اطلاعاتم صفر است.  
نــور می رفتم مشاهده می کردم  راهیان  به  وقتی 
ریــاضــی وار  و  با شهدا تند  نریشن های مرتبط  که 
گر از کسی بپرسید شهید زین الدین  است. مثلا ا
ــرده یـــا حـــاج قــاســم سلیمانی  ــ ک در جــنــگ چـــه 
و  کتیک ها  تا ایــن فضای احساسی، چه  منهای 
این  به  فقط  و  نمی دانند  داشته،  تکنیک هایی 
کتفا می کنند که  آدم خوبی بوده.  اینها بد نیست.  ا
که  امــا وقــتــی سید مرتضی آویــنــی را در حــد ایــن 
وضو می گرفت و تدوین می کرد و صــدای خوشی 
ــت، تقلیل مــی دهــیــم، مــاحــصــلــش همین  ــ داش
 چیز ها می شود. اینها بد نیست، ولی ناقص است و 

همه چیز نیست.

     بعد نظامی شهدا مغفول مانده 
کاظمی تکنیک  اردستانی می گوید: حاج احمد 
پیروز  عملیات ها،  کثر  ا در  و  می دانست  نظامی 
ــاج قــاســم مــســائــل عــاطــفــی و  ــود. ایــن کــه از حـ ــ ب
ارتباطش با رهبری را بگوییم خوب است اما باید 

صدا نداد. 
دوســت داشتم با دوربین روضــه بخوانم. هیات 
ــات مــی دهــد و در  ــلاع یــک ســخــنــران دارد کــه اط
ــت. تــصــورم ایــن  کــنــارش یــک بــعــد احــســاســی اسـ
که وقتی در حــوزه انقلاب اسلامی مستند  اســت 
می سازم این دو بعد را باید داشته باشم. یعنی 
کند و  گریه  ــوزه احساسات در آن باشد و  هــم ح
گر این دو تکمیل شود،  .  ا بخندد و هم ابعاد دیگر
هم،  داشتم  که  بازخورد هایی  می شود.  قشنگ 
که  بازخورد های خوبی بــوده.  یکی از دوستانی 
مستند را دیده بود به من پیام داد که انگار داشتم 
کتاب های دفاع مقدس را می خواندم و این برایم 

جذاب بود که چنین نگاهی داشتند.
اردستانی تصریح می کند: البته نمی توانم بگویم 
برد زیادی در مخاطب داشته یا نه. پخش خوبی 
هم در صــدا و سیما شد و از آنها تشکر می کنم و 
کــردنــد. فکر  چهار شبکه ایــن مجموعه را پخش 
در  حتی  چنینی  ایــن  محتوا های  جــای  می کنم 
کتب درســی هم خالی اســت و رهبری هم در 13 
کتب  کــه چــرا اینها در  گفتند  گذشته  ــان ســال  آب
درســی نیست. دوستی مثالی مــی زد و می گفت 
وقتی زورتان نمی رسد در تاریخ از شهادت ها، یا از 
شهید مطهری و شهید بهشتی بخوانید، حداقل 

یک مستند ببینید.

     احساسات غالب نشود 
ــادی از حاج  ــه مــی دهــد: عــکــس هــای زیـ وی ادامـ
احمد کاظمی دیده بودم، اما ماجرای انگشت تیر 
خورده شان را در این عکس ها ندیدم. آقای رحیم 
ــاره ایــن انگشت  ــ صــفــوی یــک خــاطــره جـــذاب درب
که وقت نمی کنند به عقب برگردند و آب  می گوید 
آب نمک  را در  انگشت  و  نمک درســت می کنند 
کارم حوزه فرهنگ  که  کسی  می گذارند. به عنوان 
ــا فــضــای دفـــاع مــقــدس و مــقــاومــت هم  اســـت و ب

که این شهدا علم نظامی داشتند.  توجه داشت 
سؤال این است که این علم نظامی شهدا در کجا 

گفته شده و آیا گفتیم یا نگفتیم؟
که   در این مجموعه مستند رویکردمان این بود 
کمی هم به رویکرد های نظامی و مدیریت حاج 
که  کاظمی بــپــردازیــم. به جز قسمت آخــر  احمد 
یک قسمت درباره رابطه حاج احمد با حاج قاسم 
است، عموما در مورد ابتکارات حاج احمد کاظمی 
گر به من می گفتند می خواهی در مورد  گفتیم. ا
کار یک ساعته بسازی،  کاظمی یک  حاج احمد 
که حــدود 30 تا 40 دقیقه  می گفتم پنج قسمتی 
کاظمی خلاصه  است را در ابتکارات حاج احمد 
که مستند سرباز 46 ساله را  کسی  می کنم؛ یعنی 
ببیند بگوید حاج احمد کاظمی این را بلد بود و 

این کار ها را کرد و این بود.
گر هم خیلی کسی اطلاعات داشته باشد احتمالاً   ا
می گوید فاتح خرمشهر بوده است. اما این که چه 
گفته  که فاتح خرمشهر می شود  اتفاقی می افتد 
نشده. این شهدا علاوه بر این که آدم های خوبی 
بودند، علم نظامی داشتند. به عنوان مثال، حاج 
آمــوزش  انــقــلاب در لبنان  از  کاظمی قبل  احمد 
ــار کـــرده یــا شهید  ــروه هــای چریکی ک دیـــده و بــا گ
که اسرائیل تشکیل شــود یا  چمران قبل از ایــن 
ابتدای تشکیل به فلسطین و اسرائیل رفت و آمد 
داشته. ما این چیز ها را بررسی نکردیم و صرفا از 
بعد احساسات گفتیم که بد نیست اما این برایم 
یک تجربه دوست داشتنی بود و دوست دارم در 
کار شود و  مــورد آدم هــای دیگر هم چنین مدلی 

جای خالی اش به شدت احساس می شود.

     جای خالی روایت شهدا در کتب درسی 
نــوع معرفی قهرمانانی  وی در خصوص اهمیت 
دوســت  مــن  مــی گــویــد:  کاظمی  شهید  همچون 
داشتم مداح و روضه خوان شوم ولی خدا به من 

مأنوسم، این فضا برایم خیلی بکر بود. این بعد 
در خیلی از شهدا مغفول مانده است. من عینکم 

احساسات اســت و یــک فــرد بــه شــدت احساسی 
کــارم بیرون  هستم و این احساسات به شکلی از 

می زند. با زحمتی که آقای فلاح فر و خانم کمالی 
برای نریشن کشیدند و هنر سید جواد هاشمی 

در نریشن، این بعد احساسی بیان شده اما 
زیـــاد نیست و مــحــور اصــلــی، فعالیت ها 

ــاج  ــه دربـــــــاره ح ــت کـ ــ و اطـــلاعـــاتـــی اس
روایــت  فصل  پنج  در  کاظمی  احــمــد 
جزئیات  می خواستم  گــر  ا مــی شــود. 
بــدهــم، خـــودش ســه چــهــار قسمت 

جذاب می شد. این کارگردان درباره 
دلیل انتخاب سیدجواد هاشمی 
ــن طــور  بــه عــنــوان نــریــتــور هــم ایـ
بیان می کند: علاقه بسیاری دارم 

داشته  کتر  کارا کار هایم،  نریتور های 
بــاشــنــد. شــایــد ســیــدجــواد هاشمی 
نریتور حــســاب نــشــود امــا صدایش 
نــوســتــالــژی  یـــک  و  کـــتـــر دارد  کـــارا
ــه شــصــتــی هــاســت. در  ــ ــرای ده ــ بـ
ــواد هاشمی  ــم ســیــد جــ ــع اسـ ــ واق
بــا دفـــاع مــقــدس مــأنــوس و بــرای 
مــا جـــذاب اســـت. می خواستیم 
کار را  ببینیم آیا می توانیم نریشن 

با لهجه اصفهانی بگذاریم و اولین 
هدف مان این بود که تست کردیم و 

نشد. هر کاری هم کردیم جواب نداد. 
را دوست  کتر  کارا من صدا های دارای 

و دلــم می خواهد در مستند های  دارم 
کــه در دســت ســاخــت دارم، از  دیــگــری 
استفاده  نیست  معمول  که  صدا هایی 
گر استاد طهماسب در قید حیات  کنم. ا

بودند گزینه خوبی بود.

مکث

ایجاد سوال با تولید مستند 

کــه به  اردســتــانــی مــی گــویــد: وقــتــی نیت می کنیم تــا زمــانــی 
از  حمایت  و  هماهنگی  بروکراتیک،  ساختار  برسد،  نتیجه 

تهیه کننده و کارگردان باعث می شود زمان بر باشد. با این حال، 
کار هایی  که دربــاره ســردار ان  رونــد فیلم سازی به این سمت رفته 

ساخته شــود. حتما بعد از فیلم سینمایی غریب یا سریال عاشورا 
کری و سایر شهدا بیشتر  دیــدن مستند و مطالعه در مــورد شهید با

می شود و خیلی اثر می گذارد و بین عموم شناخته تر می شوند.  برای 
کری چیزی نمی دانستم و حداقل چیز هایی  مثال خودم درباره حمید با

 در ســریــال عــاشــورا بــرایــم ســؤال ایــجــاد کــرد و در حــد ســؤال هــم مرحله 
خوبی است.

ــاع مقدس  کــه مهم هستند و در جنگ و دف ــرادی  ــاره افـ کــاش دربـ   ای 
اردستانی  ساخته شود.  دســت  ایــن  از  کار هایی  کــردنــد،  جانفشانی 
که آیا به شهادت این شهید هم اشــاره شده  در پاسخ به این پرسش 

کلا شهادت اســت. یعنی وصل حاج  ، می گوید: بله، قسمت آخر  یا خیر
که در انتهای قسمت پنجم  کاظمی و حاج قاسم به هم است  احمد 

قرار می گیرد. بیشتر می خواستیم در مورد فعالیت های حاج احمد 
کاظمی بگوییم و برای همین نمی خواستیم وارد بحث 

خانوادگی شویم. با هم رزمانشان صحبت کردیم.  

گفت وگوی »جام جم« با کارگردان مجموعه مستندی از زندگی شهید کاظمی

بین  مرثیه خوانی با دور


